
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 230 del 29-12-2023 

 

COMUNE DI ALBETTONE 
Provincia di Vicenza 

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249 
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it 

 
 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 230 DEL 29-12-2023 
 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 67 
 

Oggetto: Assunzione impegni di spesa per concessione di contributi 
economici in favore delle associazioni che operano nel territorio 
comunale per attività promosse e realizzate. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 28/12/2023, all’oggetto: “Concessione contributi 
economici in favore delle associazioni che operano nel territorio comunale per attività promosse e 
realizzate”, dich. immed. eseguibile, con la quale è stata disposta la concessione dei seguenti 
contributi economici in favore delle  associazioni  di seguito  elencate: 

 
Ragione sociale e indirizzo Numero e data 

protocollo istanza di 
contributo 

Importo assegnato Causale del 
contributo 

PRO LOCO ALBETTONE APS 
Piazza Umberto I° n. 3 
36020 ALBETTONE VI 

N.1307-01.03.2023 € 3.400,00 Attività svolta 
nell’anno 2023 
 

TRIBU’ DI TRILLY ODV 
Via Croce n. 14 
36020 ALBETTONE VI 

N. 777-06.02.2023 
N. 6084-12.10.2023 

€ 700,00 
 

Attività svolta anni 
2022 e 2023 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMBATTENTI E REDUCI 
Federaz. Provinciale di Vicenza 
1)Sezione di LOVERTINO 
Via Strada Pozzetto n. 24 
36020 – ALBETTONE VI 
2)Sezione di ALBETTONE 
Via Ponte Botti n. 8 
36020 – ALBETTONE VI 

 
 
 
N. 2052-05.04.2023 
 
 
N. 7821-28.12.2023 

 
 
 
€ 100,00 
 
 
€ 100,00 

 
 
 
Attività svolta  
nell’anno 2022 
 
Attività associativa 
ordinaria 

BOCCIOFILA ALBETTONE ASD 
Via Monte Grappa s.n.c. 
36020 ALBETTONE VI 

N. 2286-19.04.2023 
N. 6114-13.10.2023 

€ 400,00 Attività svolta anni 
2022 e 2023 

MC ALBETTONE  N. 3522-14.06.2023 € 300,00 Attività stagione 

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 230 del 29-12-2023 

Società Sportiva Dilettantistica Srl 
Via Val D’Oca sn 
36020 ALBETTONE VI 

sportiva Moto Club 
anno 2023  

ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI 
– Sezione VICENZA 
UNITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 
Squadra PC ANA AGUGLIARO 
Via San Bortolo s.n.c. 
36020 AGUGLIARO VI 

N. 4557-01.08.2023 € 1.200,00  
di cui: 
-contributo  
€ 1.000,00  
-assicurazione  
€ 200,00 

Attività annuale 2023 
+ Assicurazione  
 

ORATORIO NOI APS 
Via Roma n. 17 
36020 ALBETTONE VI 

N. 6520-31.10.2023 € 1.000,00 Acquisto di 
strumentazione 
tecnica per 
rappresentazioni 
teatrali ed eventi 
sociali   

A.S.D. VECA RIVEREEL  
Viale Vittorio Veneto n. 69 
36048 BARBARANO MOSSANO VI 

N. 7139-24.11.2023 € 1.500,00 Attività di educazione 
motoria, finalizzata al 
gioco del calcio, 
svolta nelle scuole del 
territorio comunale 
nell’anno 2023 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI-Sezione di Vicenza 
Gruppo di Albettone 
Via De Salvi n. 38 
36020 ALBETTONE VI 

N. 7820-28.12.2023 €  300,00 Attività svolta 
nell’anno 2023 

            
per un totale complessivo di € 9.000,00, per le attività, le spese e le iniziative programmate e 
realizzate dalle associazioni medesime a beneficio della popolazione e del territorio comunale e 
dettagliatamente descritte nelle istanze di contributo pervenute agli uffici comunali; 
 
RITENUTO dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a carico del competente 
capitolo 960 del B.P. 2023-2025, approvato con delibera di C.C. n. 2 del 10/03/2023, esecutiva; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di cui all’art. 12 della legge n. 241/1990, così come approvato con 
deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed integrazioni e  in 
particolare gli articoli da  23 fino a 35; 
 
PRECISATO che i contributi di che trattasi non costituiscono spesa di sponsorizzazione, di cui all’art. 
6, comma 9, del D.L. 31/05/2020, n. 78, convertito in Legge 30/07/2010, n. 122, ma contributi pubblici 
a sostegno di iniziative di soggetti terzi rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della 
collettività a diretto sostegno di finalità culturali, sociali, di sviluppo economico e del territorio; 
 
DATO ATTO che l’erogazione dei contributi suddetti avverrà concretamente dopo la presentazione 
del consuntivo da parte delle Associazioni richiedenti e sarà subordinata in ogni caso alla 
presentazione – a cura delle Associazioni medesime – della dichiarazione in ordine 
all’assoggettabilità o meno del contributo alla ritenuta d’acconto  del 4% di cui al 2° comma dell’art. 28 
del D.P.R.  n. 600/1973, così come disposto dall’articolo 35 del  sopra citato regolamento comunale  
per la concessione di  sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici a persone ed enti pubblici e privati; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 4  in data 30/12/2022 di conferimento al sottoscritto  dell’incarico per la 
posizione organizzativa di Responsabile del Settore Amministrativo – Servizi Demografici e 
Segreteria – Commercio – Tributi – Istruzione, per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno, in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 230 del 29-12-2023 

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a), del 
D.L. n. 78/2009; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, come modificato con D. Lgs. 25/05/2016, n. 97 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento 
comunale di Contabilità, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di assumere, per le causali di cui in narrativa ed in esecuzione di quanto disposto con 
delibera di Giunta Comunale nr. 56 del 28/12/2023, citata nelle premesse,  i seguenti impegni di 
spesa a carico del capitolo 960 del B.P. 2023/2025 e per un importo complessivo di € 9.000,00,  in 
favore delle associazioni sotto elencate, a titolo di contributi economici per l’attività associativa 
promossa e realizzata: 
 
Ragione sociale e indirizzo Importo assegnato Numero impegno Causale del 

contributo 
PRO LOCO ALBETTONE APS 
Piazza Umberto I° n. 3 
36020 ALBETTONE VI 

€ 3.400,00 n. 1228  Attività svolta 
nell’anno 2023 
 

TRIBU’ DI TRILLY ODV 
Via Croce n. 14 
36020 ALBETTONE VI 

€ 700,00 
 

n. 1229 Attività svolta anni 
2022 e 2023 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
COMBATTENTI E REDUCI 
Federaz. Provinciale di Vicenza 
1)Sezione di LOVERTINO 
Via Strada Pozzetto n. 24 
36020 – ALBETTONE VI 
2)Sezione di ALBETTONE 
Via Ponte Botti n. 8 
36020 – ALBETTONE VI 

 
 
 
€ 100,00 
 
 
€ 100,00 

 
 
 
n. 1230 
 
 
n. 1231 

 
 
 
Attività svolta  
nell’anno 2022 
 
Attività associativa 
ordinaria  

BOCCIOFILA ALBETTONE ASD 
Via Monte Grappa s.n.c. 
36020 ALBETTONE VI 

€ 400,00 n. 1232 Attività svolta anni 
2022 e 2023 

MC ALBETTONE  
Società Sportiva Dilettantistica Srl 
Via Val D’Oca sn 
36020 ALBETTONE VI 

€ 300,00 n. 1233 Attività stagione 
sportiva Moto Club 
anno 2023  

ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI 
– Sezione VICENZA 
UNITA’ DI PROTEZIONE CIVILE 
Squadra PC ANA AGUGLIARO 
Via San Bortolo s.n.c. 
36020 AGUGLIARO VI 

€ 1.200,00  
di cui: 
-contributo 
 € 1.000,00  
-assicurazione  
€ 200,00 

 
 
 
n. 1235 
 
n. 1234 

Attività annuale 2023 
+ Assicurazione  
 

ORATORIO NOI APS 
Via Roma n. 17 
36020 ALBETTONE VI 

€ 1.000,00 n. 1236 Acquisto di 
strumentazione 
tecnica per 
rappresentazioni 
teatrali ed eventi 



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 230 del 29-12-2023 

sociali   
A.S.D. VECA RIVEREEL  
Viale Vittorio Veneto n. 69 
36048 BARBARANO MOSSANO VI 

€ 1.500,00 n. 1237 Attività di educazione 
motoria, finalizzata al 
gioco del calcio, 
svolta nelle scuole del 
territorio comunale 
nell’anno 2023 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
ALPINI-Sezione di Vicenza 
Gruppo di Albettone 
Via De Salvi n. 38 
36020 ALBETTONE VI 

€  300,00 n. 1238 Attività svolta 
nell’anno 2023 

 
2) di precisare che l’erogazione dei contributi suddetti avverrà concretamente dopo la 

presentazione del consuntivo da parte delle Associazioni richiedenti e sarà subordinata in ogni caso 
alla presentazione – a cura delle Associazioni medesime – della dichiarazione in ordine 
all’assoggettabilità o meno del contributo alla ritenuta d’acconto  del 4% di cui al 2° comma dell’art. 
28 del D.P.R.  n. 600/1973, così come disposto dall’articolo 35 del regolamento comunale  per la 
concessione di  sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi 
economici a persone ed enti pubblici e privati, approvato con delibera di C.C. n. 137 del 20.12.1990, 
come successivamente modificata ed integrata; 

 
3) di provvedere a dare corso a quanto stabilito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e 

s.m.i., in ordine agli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati; 
 

4) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 

 
I pagamenti determinati dalla presente determinazione sono esclusi dagli adempimenti prescritti dalla 
Legge n. 136 del 13/08/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari.  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to COMPARIN GERMANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Comune di Albettone 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 230 del 29-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N. 230 DEL 29-12-2023 
 
Ufficio: I^ UOR - SEGRETERIA 
Numero di Settore: 67 
 

Oggetto: Assunzione impegni di spesa per concessione di contributi 
economici in favore delle associazioni che operano nel territorio 
comunale per attività promosse e realizzate. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 08-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  DE GRANDI FRANCA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


